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VYRIAUSYBĖS 

NUTARIMO 

PROJEKTAS 

TAP-23-1618(2) 

TAIS-23-16189(2) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. SAUSIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 57 „DĖL 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

ASIGNAVIMŲ IR VALSTYBĖS INVESTICIJŲ 2023–2025 METŲ 

PROGRAMOJE NUMATYTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ PAKEITIMO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Finansų ministerija 

 

2023-11-14 TAP Svarstyti  

☒ LRV posėdis (A dalis) 

 
SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu nutarimo projektu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Vyriausybei suteiktomis teisėmis, atsižvelgiant į projektų, 

finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos (toliau – ES) lėšų, įgyvendinimo eigą, ir 

atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus, siūloma pakeisti Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr. 57 

„Dėl 2023 metų valstybės biudžeto asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų lėšų 

paskirstymo“ priedus, perskirstyti asignavimus tarp institucijų vykdomų programų ir (ar) tarp institucijų įgyvendinamų 

investicijų projektų (investicijų projektų įgyvendinimo programų): 

• siūloma 1 priede, nekeičiant bendros patvirtintos asignavimų sumos, perskirstyti asignavimus tarp ministerijų 

ir kitų institucijų programų: Aplinkos ministerijos, Finansų ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Susisiekimo ministerijos, 

Sveikatos apsaugos ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Teisingumo ministerijos, Užsienio reikalų 

ministerijos, Energetikos ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos, Kauno 

technologijos universiteto; 

• siūloma 1 priede perskirstyti asignavimus tarp Kultūros ministerijos ir Lietuvos nacionalinio dramos teatro;  

• siūloma 1 ir 3 prieduose, atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš ES lėšų, įgyvendinimo eigą, numatytas ES, 

bendrojo finansavimo lėšas ir lėšas, skirtas netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti, perskirstyti 

tarp asignavimų valdytojų, jų vykdomų programų, mažinant numatytus asignavimus Energetikos ministerijai, Finansų 

ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Kultūros ministerijai ir skiriant papildomai asignavimų Sveikatos 

apsaugos ministerijai ir Lietuvos mokslo tarybai; taip pat, atsižvelgiant į tai, kad iki 2023 metų pabaigos turi būti 

užbaigti įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis įgyvendinami 

projektai ir pagal sutartyse prisiimtus finansinius įsipareigojimus išmokėtos ES lėšos, siūloma perskirstyti ES ir 

bendrojo finansavimo lėšas tarp Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdomų programų; 

• siūloma 2 priede perskirstyti asignavimus tarp Finansų ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Krašto 

apsaugos ministerijos, Energetikos ministerijos, Kultūros ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Vidaus reikalų ministerijos, Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos. 

Detalesni paaiškinimai dėl siūlomų pakeitimų išdėstyti projekto teikimo rašte. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas parengtas atsižvelgiant į suinteresuotų institucijų prašymus. 

Vadovaujantis 2023-11-14 tarpinstituciniame pasitarime priimtais sprendimais, projektas patikslintas 

atsižvelgiant į Susisiekimo ministerijos sutikimą sumažinti jai patvirtintus asignavimus, kurių ji numato nepanaudoti, ir 

juos skirti Lietuvos nacionaliniam dramos teatrui ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, siekiant paspartinti 

investicijų projektų įgyvendinimą, taip pat atsižvelgta į Susisiekimo ministerijos prašymą perskirstyti darbo 

užmokesčiui numatytus asignavimus. 

Taip pat atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupėEkonomikos politikos grupė, patarėjas 
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